De ostiariis.

Ostiarii idem, & janitores sunt, qui in veteri testamento, Paral. I, cap. xxvi, electi sunt ad custodiam templi, ut non ingredereur in illud immundus; dicti autem ostiarii, eo quod præsent ostiis templi. Ipsi enim tenentes clavem, omnia intus, & extra custodiunt, atque inter bonos & malos habentes iudicium, dignos recipiunt, indignos respuunt. Unde & eis, cum ordinantur, claves Ecclesie dantur ab Episcopo, & dicitur eis: „Sic agite tamquam rationem Deo reddituri pro rebus quæ clavibus istis recluduntur.“ (a) Hoc officium Dominus in sua persona suscepit, quando flagello de funiculis facto vendentes & ementes eiecit de templo. Ipse enim se ostiarium significans, dicit, Joan. x. 9. „Ego sum ostium: per me si quis intro-nerit salvabitur, & ingredietur, & egredietur, & pascua inveniet.“ (10)

De lectoribus.

Secundus est gradus lectorum, Lectores à legendo, sicut psalmistæ à psalmis canendis vocati sunt. Illi enim prædicant populis quid sequantur, isti cantant ut excitent ad compunctionem animos audientium; licet quidam lectores ita miserabiliter pronuntient, ut quosdam ad luctum, lamentationemque compellant. Idem etiam pronuntiatores vocantur, (11) qui porro apte nuntiant: quia tam erit clara eorum vox ut etiam longe positorum aures adimpleant. Ad lectores autem pertinet lectiones pronuntiare, & ea quæ Prophetæ nuntiaverunt, populis prædicare, ut jam ex officio in Ecclesia legant prophetias, & lectiones: unde & ei vidente populo traditur ab Episcopo codex divinarum lectionum, & dicitur ei: „Accipe, & esto verbi Dei relator; habiturus, si fideliter impleveris officium, partem cum his qui bene verbum Dei ministraverunt.“ (b) Qui ad hunc gradum provehitur, literarum scientia debet esse instructus, ut sensum verborum intelligat, vim accentuum sciat, distincte legat, ne confusione prolationis intellectum auditoribus auferat. Atendant quid indicative, quid interrogative sit legendum, ubi sit in oratione faciendi distinctio. Hæc enim male servata intellectum turbant, & alios ad risum provocant. Auribus, & cordi conspiciere debet vox lectoris. Hoc officium implevit Christus, cum in medio seniorum librum Isaie aperiens, distincte ad intelligendum legit: „Spiritus Domini super me &c.“ Isai. lxii. 1. Ex quo lectoribus datur intelligi, quia gratia spirituali clarere debent qui alii verbum Dei annuntiant. Hic ordo formam, & initium à Prophetis accepisse videtur, quibus dicitur, Isai. lvi. 1. „Clama, ne cesses, quasi tuba exaltata vocem tuam.“

(1) Al. Domino sacerdoti: in Magistri textu separatim cuso: mellius est enim Episcopo paucos &c. (2) Al. spiritualia. (3) Al. ordines vitæ &c. (4) Al. decet quippe. (5) Al. & servire. (6) Magistri textus: quæ revelata facie gloriam Dei contemplantur. (7) Addit Nicolaus, ut ait Hugo Lib. II. de sacram. part. 111. cap. 1. ac deinceps. (8) Forte partem. (9) Nicolai, sive Domini partem habent. (10) Nicolai, ait Hugo ut supra cap. vi. (11) Idem: quod porro annuntiet: item al. qui porro ante nuntiant.